
送迎に関する駐車場使用について 

新潟市立黒埼南小学校 

駐車場内の交通事故を防ぎ，児童の安全を第一に考えていきたいと思います。 

つきましては，下記のとおり，駐車場を使用するようにご協力賜りますようお願い申し上げます。 

記 

１ 駐車場について 

  駐車場は，①→②→③の順に使用してください。白い枠に駐車してください。ただし，除雪した雪

のために使用できない場合があります。 

 

２ 駐車禁止について 

  登校，下校時は，校舎側の校門（正門）での自家用車の出入り，駐車は禁止です。歩道を歩く児童と

交錯するため交通事故が発生する恐れがあるからです。また，玄関前等，白枠以外の場所や通学バスの

駐車場も駐車禁止です。ご協力をお願いします。 

 

３ 出入口について 

  木場保育園側から出入りしてください。校舎側については，通学バスや児童が登校・下校のために使

用する専用出入口になります。車の出入りはご遠慮ください。 

 

４ その他 

  児童一人で駐車場を横切ることがないように，保護者が児童玄関まで一緒に送迎してください。以

上のルールは，登校時（７時３０分～８時１５分），下校時（１４時３０分～１６時００分）としま

す。送迎される祖父母の方にもお伝えください。 

 


